(1)巨生璽画鴛

報道関係者 各位

Press Release

感染症法に基づく急性脳症としての届出が行われた

新型インフルエンザ患者について

平成21年8月11日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪、山口

ヨ副 03(5253)1111

内線(2373、2925)

直通 03(3595)2257

8月11日、茨城県より、感染症法に基づく急性脳症としての届出がなされるととも1

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

(電

平成2 1年8月 1 1 日 (火)のPCR検査結果により土浦保健所管内において新型イン

フルエンザの感染が確認された患者{4歳男児Hこついて、 本日感染症法に基づく急性脳症

1インフルエンザ脳症の発生届が提出されましたの

なお, 患者の個人情報については, 特段のご配慮をお願いいたします。

提供します。

平成2 1年8月 1 1 日 午後8時30分

連絡先 茨城県保健福祉部保健予防課

健康危機管理対策室

担当者 入江

代表029－301－3219.(内線3211)

新型インフルエンザ患者について

<経

8月

過>

9日

8月 1 0日

朝方から咳嫩あり。

8時

1 5時

8月 1 1 日

38. 5゚Cの発熱6

車にて病院受診。 けいれん発作 意識障害あり。 呼吸状態

不安定のため人工呼吸器装着。 インフルエンザ迅速検査A佃。

17時 PCR 結果により新型インフルエンザ陽性確定。

ICUで治療中。

.

.